
PROTOCOLO GERAL
ASSUNTO;

BAdm Gu N
PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 085 20-SALO
NUP/64352.0082202022-08

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC —B Adm Gu N

2022

INTERESSADO: Órgãosde É 'ontrole Interno e Externo. por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de

Grstão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINIS ATIVO Nº 0085202022 - SALC/B ADMGU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL! SERVIÇO

ANEXOS:
UG Primária A

Processo completo da 2027NE- 2A3 deZ21041 UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DATA
“DESTINO DATA,

1-SUP DOC
3

[

3

|

4

|

a E6
7
8
9 a Do
10 1

Do
po
9
1

+
14

1 Ds o

15 E |



FL.“a
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN. no quartel da Base Administrativa da Guarmição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório

aprovado. do que,para constar, lavrei o presente termo.

CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES — 2 sGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



os R-Zer
MINISTÉRIO DA DEFESA

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

(8 Regimento de Artilharia Montada/1915)

GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE.

DIEx nº 7L-Aprov/I7 GAC
EB; 64552.012304/2022-70 :

Natal-RN, 15 de setembro de 2022.

Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 17 GAC

AoSt. Ch da Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios

Ref: An 13 das IG 12-02.

|. Nos termos contidos no Art. 13 das IG 12:02, solicito as providências desse Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a

aquisição dos materiais abaixo discriminados, a fim de atender 26 mecessidades no Setor de Aprovisionamento do 17º (GAC, para

ã “e novembro de 2022afevereiro de 2023, conforme descrição abaixo:
bro de Zi e >

|

“Came Saigada TipoCore:Pê,EstadoDe |
|| ue Conservação: Resirndo(A) . Apresentação: Conada R$979 |

|

FT lomgemsunaa DE os e, |
tEmbunido Tipo Preparação Defumaida+Estado De

7 asa ESPNResiado) »TpO- nquiça Caatrsa | enem
|

mo [asisas  Rsanzso

Ds LOdA o
|

R$ 1.426,95

|

R$ 449250

—asesr|Res
o o

TOTAL R$ 14.660,49

2. Justificativa para a contratação: ;

210 1? GAG apresenca como jusificaiva para aquisição de materiais, objeto desta requisição, a contratação de empresa para

fornecimento de materiais, com objetivo de alimenear militares do efexivo do 17º Grupo de Artilharia de Campanha e da Base

tatha da Guarição de Natal, nos meses de novembro de 2022 a fevereiro de 2023, de acordo como Plano de Descentralização

de Recursos Logísticos (PDR Log) 2022.

32. A referida contratação está alinhada cam o Objetivo Estratégico Operacional (OEO-4y Aperfeiçoar a gestão )+ Logística da OM, do Plano de Gestão do 17! GAC 2021-2024. PSA
trativa



? “Continuação da Requisição nº 71-Aprov/17º GAC, EB: 64552.012304/2022-70, de 15 de setembro Elpo
ophs DASb AspOr

Respplo Setor de Aprovisionamento

[
do Fiscal Administrativo

|
Sondeparecer favorável à contratação dos materials

WALDYR DÁ OSTA NETO - Cap ANDRÉ

Lo Fiscal da 17 GAC |

Despacho da Requisição nº DIEx nº 71-Aprovil7" GAC, de 15 de setembro de 2022.

Despacho do Ordenador de Despesas:

Do

Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

|

Aprovo a presente requisição, dutorizo O início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo Administrativo

correspondente.
|

ASALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.
|

Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

[teres Dj eins |

160504 |

193894

A requisição tem amparo legal, atende ao 17” GAC e êstá em conformidade com a legislação vigente.

|
Natal-RN, AB de setembro de 2022.

|
EVALDOLicno-Cd
Ordenador de Despesas da B AdmGuN



acrapr2022-CONTASTL=DEMONSTRA-CONRAZÃO
[CONSULTA RAZAO POR Cs contABtL)

15/09/22 UI:45
USUARIO: DA ROCHA

DATA EMISSAO
+ 1liSerZ2 VALORIZACAO = 13Set22 NUMERO + reisNha”

UG EMITENTE
+ 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO — GESTOR

GESTÃO EMITENTE + Og00l - TESOURO NACIONAL

UG GESTAO FAVORECIDA é 160342 / qooei = 8 ADM GUN

OBSERVAÇÃO

(056507-17* cãc) DRSST=SGLSUBS-PLI-AOS OR 3º pRy NOV22-FEv2a tons REGRAS PDRLOG

dai RGE, 45 (220. 03: 3118. REF PORLOG202S Bh IMEDIATO <ABAT, 00; TRNE=654 407 ADNTO O

D. NUM. TRANSFERENCIA +

Ev. ESE PIRES PONTE ND SB US ez
VALOR

00063 1 193894 0100000000 332030 160504 EESUPLIALOS
133.383,30

LANCADO POR + 65938097134 — MARISA ug: 160504 1356022 13:48

PEI-ASUDA PE3-SAI PEA=ESPELHO pEi2=RETORNA



FL. “er
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, quea
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadosdo Fornecedor
CNPJ: 22.772.312/0001-56 DUNSE: 945150724

Razão Social: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOSLTDA
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2022

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento deLicitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(i) assinalado(s) com "** está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique m; sobre pendências

1- Credenciamento
11 - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 29/10/2022

FGTS Validade: 08/10/2022

Trabalhista (uap//sewrts jus.b/cenidao) Validade: 05/11/2022

Iv - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/02/2021 ()
Receita Municipal Validade: 19/11/2020 (*)

V - Qualificação Técnica

Vi - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)
Validade: 31/05/2022 (7)

Emitido em: 21/09/2022 14:03 Td 1

Hugo f ARS E US AS TA CATRRES



em
TCÚ FL, Nes

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivoapresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativaàrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/09/2022 14:04:07

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

'NPJ: 22.772.312/0001-56

Resultados da Consulta Eletrônica:
JÓrgão Gestor: TCU
Cadast ntes Inidôneos
[Resultadoda consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidao original noportal do órgão gestor. clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade

iva e Inelegibilidade
[Resultadoda consulta: Nada Consta

[Para acessar à certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

[orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
[Resultadoda consulta: Nada Consta

[Para ac: sar à certidão original no portal do órgão gestor. clique A QUI.

>rgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



FL, “rr
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril
de 2014,Lei nº 13.460,de 26de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



GS SIAFI Emi RRrun
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09.55

Usuário: "600373
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente —

| Código Nome
Moeda |

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL -(R$)

| cnPs Endereço
CEP |

09.565 307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA soa |

| Município UF Telefone

|
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano Tipo Número o o

2022 NE 213
-Cólula Orçamentária — — — — — — — —

|

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano interno |

A 193894 oroogooooo 339030 160504 EGSUPLJAIOR

“Datade Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio valor

22/09/2022 Global 64552.008320/2022-68 0,0000 14.660,49

— Favorecido—————— ——— —
| código Nome

22772. 312/0001-58 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Endereço
cer

| DOUTOR JOAOMEDEIROSFI 2820 LOJA: B; POTENGI
59108-550

|

|
Município UF Telefone

NATAL RN

— Amparo Legal-—— — ——+
| Código Modalidade de Licitação

126 PREGAO
|

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea

LEI 10.520 /2002 1 = - &
|

Descrição
17º GAC - 2022NC415582-COE, DE 13SET22 - DIEX 71-APROV, DE 15SET22

Local da Entrega
17º GAC - RUA CEL. FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500

Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



Sistema integrado,
de Administração Fnancewra
do Governo FederalSIAFI AM

* Tesoura

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: 600.373

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 14.660,49

'Subelemento 07 - GENEROSDE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item

001 ltem compra: 00128 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PÉ ORIGEM 518.87
SUÍNA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO
RESFRIADO(A)

||[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
| ||22/0912022 Inclusão 5300000 9,790 51887

Seg. Descrição Valordo item

002 Item compra: 00134 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, 411250
TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

(Data Operação Quantidade Valor Total
22/09/2022 Inclusão 250,00000  16,4500 4.112,50

Seq. Descrição Valor do Item

003 Item compra: 00135 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, 1.426,95
TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data Operação Quantidade Valor Unitário * Valor Total

22/09/2022 Inclusão 105,00000 13.5900 1.426,95

Seg. Descrição Valor do Item

004 Item compra: 00137 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO 4.492,50
BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO
PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
22/09/2022 Inclusão 250,00000  17.9700 4.492,50

Seg. Descrição Valor do Item

005 Item compra: 00138 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO 4.109,67
PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO
(ay

(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

22/09/2022 Inclusão 491,00000  8.3700 410867

Assinaturas — —

Ordenador de Despesa
EVALDO FORTUNATO CAMPOS- 329.881"
2710912022 16:07:42



FLANO,id
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09.55

Usuário: 600.373
Impressão Completa

SSSIAFI Etsuiim

Nota de Empenho

Responsável pela Nota de Empenho
RYAN CHUBTER RIBEIRO
emnag26/09/2022 15:19:46


